
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тамбовский государственный университет имени Г .Р. Державина»

П Р И К А З

О С 0£ 202 к •?, г. Тамбов № 3 3<f____________

О стоимости платных 
образовательных услуг

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 февраля 2019 г №>6н "Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации", Постановления Правительства Российской 

Федерации от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 

отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», Федерального закона № 

540-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р, Державина» (протокол № 37 от 28 мая 2024 года) установить на 2024-2025 стоимость 

образовательных услуг (в российских рублях) оказываемых сверх установленного государственного задания для юридических и физических лиц (с 

учетом уровня инфляции)

приказываю:

Е Установить на 2024 - 2025 стоимость образовательных услуг (в российских рублях) оказываемых сверх установленного государственного 

задания для юридических и физических лиц(с учетом уровня инфляции):



- По программам подготовки бакалавров в следующих размерах:

j Наименование 
; подразделений и 

направлений подготовки 
бакалавров Стой

мости
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 
поступивших в 2021 - 2022 

учебном году (4 курс )

Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
году (5 курс)

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно-
заочна

я
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочна
я

форма
обучен

ия

Очно
заочна

я
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочна
я

форма
обучен

ия

Оч но- 
заочна 

я
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочна
я

форма
обучен

ия

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

год

За
кажды 
и год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

Факультет физической культуры и спорта
49.03.01 - Физическая 
культура За 163 000 36 500 160 900 38 000 161 400 39 000 40 500

49.03.02 - Физическая 
культура для лиц с 
отклонениями в 
состоянии здоровья 
(адаптивная физическая 
культура)

За 163 000 160 900 37 500 161 400 39 000

Педагогический институт

37.03.01 - Психология 1 41 000 40 500

39.03.02 - Социальная 
работа 1 111 000 37 500 109 500 39 000 40 500



Наименование 
подразделений и 
направлений подготовки 
бакалавров Стой

мостн
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 
поступивших в 2021 - 2022 

учебном году (4 курс )

Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
году (5 курс )

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно
заочна

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

: Заочна 
я

форма
обучен

И Я

Очно- 
заочна 

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно
заочна

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й г од

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

44.03.01 -
Педагогическое
образование

1
115 400 39 500 1 1 1  0 0 0 41 000 109 500 42 500 44 000

44.03.02 - Психолого-
педагогическое
образование

1 115 400 39 500 41 000 109 500 42 500 44 000

44.03.03 - Специальное 
( дефсктологнчес кое) 
образование

1 1 15 400 39 500 111 000 41 000 109 500 42 500 42 500

44.03.05 - 
Педагогическое 
образование (с двумя 
профилями подготовки)

1 115 400 1 11 000 109 500 113 500

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 
п  р о ф и л  я м И  Г 1 О Д  Г О Т О  в к и)

39 500 41 000 42 500 42 500

Факультет филологии и журналистики



Наименование 
подразделений и 
на правлен ий подготовки 
бакалавров Стом

мости
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 
поступивших в 2021 - 2022 

учебном году (4 курс )

Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
году (5 курс )

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

42.03.01 - Реклама и 
связи с общественностью 1 ! 15 400 39 500 109 500 39 500 109 500 41 000 42 500

42.03.02 - Журналистика 1 115 400 39 500 109 500 37 500 109 500 39 000 40 500

45.03.0! - Филология 1 115 400 111 000 37 500 109 500 39 000 40 500

45.03.02 - Лингвистика 1 115 400 111 000 109 500

Институт права и национальной безопасности
40.03.01 - 
Юриспруденция 1 115 400 39 500 112 500 39 500 111 000 41 000 42 500

Факультет истории, мировой политики и социологии

39.03.01 - Социология | ^ 1 11 000 109 500 39 000
1:|{
\

40 500



| Наименование 
1 подразделений и 

1 направлений подготовки 
i бакалавров Стой

мости
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в  2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов i Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
поступивших в 2021 - 2022 году (5 курс ) 

учебном году (4 курс )

Очная
форма
обучен

ИЯ

За
кажды 
й год

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я

форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

1’ОД

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

41.03.04 - Политология 1 115 400 111 000

41.03.05 - Международные 
отношения 1 115 400 109 500

. . .

109 500

46.03.0! - История 1 115 400 111 000 109 500 40 500

47.03.01 - Философия
1

109 500

48.03.01 - Теология 1 109 500 39 000 40 500

51.03.04 - Музеология и 
охрана объектов 
культурного и природного 
наследия

1 111 000 109 500

Институт экономики, управления и сервиса



j Наименование 
подразделений и 
направлении подготовки 
бакалавров Стой

мости
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 
поступивших в 2021 - 2022 

учебном году (4 курс )

Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
году (5 курс )

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

| Очно- 
1 заочна 

я
форма
обучен

ИЯ

Оч пая 
форма 
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно-
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

!

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

07.03.04 -
I радостроительство 133 500 129 500

38.03.01 - Экономика 1 115 400 39 500 111 000 39 500 109 500 41 000 42 500 42 500

38.03.02 - Менеджмент 1 115 400 39 500 111 000 39 500 109 500 41 000 42 500 42 500

38.03.03 - Управление 
персоналом I 41 000

38.03.03 Управление 
персоналом 109 500

38.03.04 - 
Государственное и 
муниципальное 
управление

I 109 500 41 000 42 500 42 500



Наименование 
подразделений и 
направлений подготовки 
бакалавров Стой

мостн
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 
поступивших в 202 1 - 2022 

учебном году (4 курс )

Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
году (5 курс )

______

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно-
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

пя

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно-заочная форма обучения

|

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды й 

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

38.03.05 - Бизнес- 
информатика 1 1 11 000 41 000

38.03.06 - Торговое дело 1 42 500 42 500

43.03.0i - Сервис I 39 500 111 000 39 500 109 500 41 000 42 500

43.03.02 - Туризм 1 115 400 111 000 39 500 109 500 41 000 42 500

Факультет культуры и искусств
46.03.02-
Документоведение и 
архивоведение

] III 000 38 000 109 500 39 000 40 500

51.03.03 - Социально- 
кул ьтурная деятельность 1 115 400 36 500 1 1 1 000 38 000 109 500 39 000 40 500

;



1 Наименование 
1 подразделений и 

направлений подготовки 
| бакалавров Стой

мости
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс)

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 
поступивших в 2021 - 2022 

учебном году (4 курс )

Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
году (5 курс )

Очная
форма
обучен

ия

Заочна
я

форма
обучен

ия

Очно
заочна

я
форма
обучен

ия

Оч пая 
форма 
обучен 

ия

Заочна
я

форма 
обучен 

и я

Очно
заочна

я
форма
обучен

ия

Очная 
форма 
обучен 

и я

Заоч на 
я

форма
обучен

ия

Очно
заочна

я
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочна
я

форма 
обучен 

и я

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

51.03.06 - Библиотечно-
информационная
деятельность

1 111 000 38 000 109 500 39 000 40 500

52.03.01 -
Хореографическое
искусство

ЗЬ 36 500 38 000 215 000 39 000 40 500

53.03.02 - Музыкально-
инструментальное
искусство

зь 228 000 36 500 218 000 215 500

53.03.03 - Вокальное 
искусство ЗЬ 228 000 218 000 38 000 215 500

54.03.01 - Дизайн зь 228 000 218 000 215 500

Институт математики, физики и информационных технологий

01.03.01 - Математика

.........

1
т11
11
1

111 000 109 500



Наименование 
подразделений и 
нал равней \ i й под готов ки 
бакалавров Стой

мости
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 1 Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
поступивших в 2021 - 2022 ; году (5 курс ) 

учебном году (4 курс )

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

ИЯ

Очно
заочна

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно
заочна

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно
заочна

я
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна 
я

форма
обучен

ИЯ

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

03.03.02 - Физика 2 129 500 128 500
1

09.03.03 - Прикладная 
информатика 2 133 500 129 500 37 500 128 500 39 000 40 500

10.03.01 -
Информационная
безопасность

2 133 500 129 500 128 500

11.03.02-
Инфокоммуникационные 
технологии и системы 
связи

2 37 500 39 000 40 500

Институт естествознания

04.03.01 - Химия 2 133 500 129 500 128 500

05.03.02 - География 2
|

129 500 128 500



Наименование 
подразделений и 
направлений подготовки 
бакалавров Стой

мости
ая

групп
а

Для студентов 
поступивших в 2023 - 2024 

учебном году (2 курс )

Для студентов 
поступивших в 2022 - 2023 

учебном году (3 курс )

Для студентов 
поступивших в 2021 - 2022 

учебном году (4 курс )

Для студентов поступивших в 2020 - 2021 учебном 
году (5 курс )

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

ля

Оч но- 
заочна 

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно
заочна

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно
заочна

я
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно-заочная форма обучения

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

За каждый год

05.03.06 - Экология и 
природопользование 2 133 500 129 500 128 500 39 000

06.03.01 - Биология 2 129 500 128 500

20.03.01 - Техносферная 
безопасность 2 128 500 39 000

21.03.02 - 
Землеустройство и 
кадастры

За 39 000



- По программам подготовки магистров в следующих размерах:

Наименование подразделений и направлений подготовки 
магистров

Стоимостная
группа

Для студентов поступивших в 
2023 - 2024 учебном году (2 

курс)

Для студентов поступивших в 
2022 - 2023 учебном году (3 

курс)

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения
За

каждый
год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год
Факультет физической культуры и спорта

49.04.01 - Физическая культура За 173 900 41 800 42 000

-49.04.02 - Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) За 173 900 41 800 42 000

49.04.03 - Спорт За 173 900 42 500 • 42 000

Медицинский институт
32.04.01 - Общественное здравоохранение 2 52 000 56 000

Педагогический институт
37.04.01 - Психология 1 123 500 41 500 42 000

39.04.02 - Социальная работа 1 41 800 42 000

44.04.01 - Педагогическое образование 1 123 500 41 800 42 000

44.04.02 - Психолого-педагогическое образование 1 123 500 41 800

44.04.03 - Специальное (дефектологическое) образование 1 41 800 42 000

Факультет филологии и журналистики



Наименование подразделений и направлений подготовки 
магистров

Стоимостная
группа

Для студентов поступивших в 
2023 - 2024 учебном году (2 

курс)

Для студентов поступивших в 
2022 - 2023 учебном году (3 

курс)

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-
заочная
форма

обучения
За

каждый
год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
кажды й 

год
42.04.01 - Реклама и связи с общественностью 1 41 800 44 400

42.04.02 - Журналистика 1 123 500 42 000

45.04.01 - Филология 1 123 500 41 800

45.04.02 - Лингвистика 1 123 500 4! 800 42 000

Институт права и национальном безопасности
40.04.01 - Юриспруденция 1 123 500 4! 500 44 400

Факультет истории, мировой политики и социологии
39.04.01 - Социология 1 123 500 42 000

41.04.05 - Международные отношения 1 123 500

46.04.01 - История 1 123 500 41 800 42 000

48.04.01 - Теология 1 42 000

Институт экономики, управления и сервиса
38.04.01 - Экономика 1 123 500 44 400

38.04.02 - Менеджмент 1 41 500 44 000



: Наименование подразделении и направлений подготовки 
i магистров

Стоимостная
группа

Для студентов поступивших в \ Дня студентов поступивших в 
2023 - 2024 учебном году (2 2022 - 2023 учебном году (3 

курс) ! курс)

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения
За

каждый
год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды и 

год

За
каждый

год
38.04.04 - Государственное и муниципальное управление 1 41 800 44 400

38.04.08 - Финансы и кредит 1 44 500

43.04.01 - Сервис 1 123 500 44 400

43.04.02 - Туризм 1 42 500

Факультет культуры и искусст в
46.04.02 - До куме нто ведение и архивоведение 1 42 000

51.04.03 - Социально-культурная деятельность 1 42 500 42 000

51.04.06 - Библиотечно-информационная деятельность 1 42 000

52.04.01 - Хореографическое искусство ЗЬ 42 000

53.04.01 - Музыкально-инструментальное искусство зь 42 000

53.04.02 - Вокальное искусство ЗЬ 42 000

54.04.01 - Дизайн зь 247 500 57 400 59 500

Институт математики, физики и информационных технологий
0 1.04.01 - Математика 123 500 38 100



Наименование подразделений и направлений подготовки 
магистров

Стоимостная
группа

Для студентов поступивших в 
2023 - 2024 учебном году (2 

курс )

Для студентов поступивших в 
2022 - 2023 учебном году (3 

курс )

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения
За

каждый
год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год
01.04,02 - Прикладная математика и информатика 1 38 100

03.04.02 - Физика 2 142 000

09.04.03 - Прикладная информатика 2 142 000 38 000

Институт естествознания
04.04.01 - Химия 2 142 000 38 100

05.03.06 - Экология и природопользование 38 100

05.04.02 - География 2 142 000

05.04.06 - Экология и природопользование 2 142 000

06.04.01 - Биология 2 142 000

18.04.02 - Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и биотехнологии 2 42 000

19.04.01 - Биотехнология 2 41 500 42 000



- По программам подготовки ординатуры в следующих размерах:

Наименование подразделений и направлений 
подготовки ординатуры Стоимостная

группа

Для студентов поступивших в 2023 - 2024 учебном году (2 курс)
Очная форма 

обучения Заочная форма обучения Очно-заочная форма обучения

За каждый год За каждый год За каждый год
Медицинский инстатут

3 1.08.01 - Акушерство и гинеколог ия За 188 000

31.08.02 - Анестезиология-реаниматология За 188 000

31.08.05 - Клиническая лабораторная 
диагностика За 188 000

31.08.09 - Рентгенология За 188 000

31.08.19 - Педиатрия За 188 000

31.08.20 - Психиатрия За 188 000

3 1.08.32 - Дерматовенерология За 188 000

3 1.08.36 - Кардиология За 188 000

31.08.42 - Неврология За 188 000

31.08.49 - Терапия За 188 000

31.08.53 - Эндокринология За 188 000

31.08.57 - Онкология За 188 000

31.08.59 - Офтальмология За 188 000

31.08.66 - Травматология и ортопедия За 188 000



Наименование подразделении и направлении 
подготовки ординатуры Стоимостная

группа

Для студентов поступивших в 2023 - 2024 учебном году (2 курс)
Очная форма 

обучения Заочная форма обучения Очно-заочная форма обучения

За каждый год За каждый год За каждый год
3 1.08.67 - Хирургия За 188 000

31.08.73 - Стоматология терапевтическая За 188 000

- По программам подготовки специалистов в следующих размерах:
Наименован
не
подразделен 
ий и
направлений
подготовки
специалисте
в

Стоимости 
ая группа

1
1
___________

Для студентов поступивших 
в 2023 - 2024 учебном году 

(2 курс )

Для студентов поступивших 
в 2022 - 2023 учебном году 

(3 курс)

Для студентов поступивших 
в 2021 - 2022 учебном году 

(4 курс)

Для студентов поступивших 
в 2020 - 2021 учебном году 

(5 курс )

Для студентов 
поступивших в 2019 - 2020 

учебном году (6 курс )

Очная
форма
обучен

И Я

Заочная
форма
обучен

И Я

Очно
заочная
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочная
форма
обучен

ия

Очно
заочная
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочная
форма
обучен

ия

Очно
заочная
форма
обучен

ия

Очная 
форма 
обучен 

и я

Заочная
форма
обучен

им

Очно
заочная
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочна
я

форма
обучен

ия

Очно
заочна

я
форма
обучен

ия
За

каждый
год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

Медицинский институт
31.05.01 - 
Лечебное 
дело

За 172 000 160 500 161 000 167 000 167 000

31.05.02-
Педиатрия За 163 000 160 500 161 000 167 000

31.05.03 -
Стоматологи
я

За 188 000 160 500 160 500 167 000
!



Наименован 
| не

подразделен

Стоимости 
ая группа

Для студентов поступивших 
в 2023 - 2024 учебном году 

(2 курс )

! Для студентов поступивших 
; в 2022 - 2023 учебном году 

(3 курс )

Для студентов поступивших 
в 2021 - 2022 учебном году 

(4 курс )

| Для студентов поступивших 
I в 2020 - 2021 учебном году 

(5 курс )

Для студентов 
поступивших в 201 9  - 2020 

учебном году ( 6  курс )

И Й  и

направлений
подготовки
специалисте
в

Очная
форма
обучен

И Я

Заочная
форма
обучен

И Я

Очно
заочная
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочная
форма
обучен

И Я

Очно
заочная
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочная
1

форма
обучен

И Я

Очно- 
заоч на я 
форма 
обучен 

ня

Очная
форма
обучен

И Я

Заочная
форма
обучен

И Я

Очно
заочная
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

И Я

Заочна
я

форма
обучен

И Я

Очно
заочна

я
форма
обучен

И Я

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

33.05.01 - 
Фармация 172 000

37.05.0! -
Клиническая
психология

1 115 400 112 500 111 000

Педагогический институт
37.05.01 -
Клиническая
психология

1 114 900 114 500

.... ..... 1
Институт права и национальной безопасности

40.05.01 -
Правовое
обеспечение
национально
й
безопасност
и

1 115 400 39 500 112 500 39 000

j

111 000 40 500 114 900 42 000 42 000



Наименован
не
подразделен 
ий и
направлений
подготовки
специалисте
в

Стоимости 
ая группа

Для студентов поступивших 
в 2023 - 2024 учебном году 

(2 курс )

Для студентов поступивших 
в 2022 - 2023 учебном году 

| (3 курс )

Для студентов поступивших 
в 2021 - 2022 учебном году 

(4 курс)

Д л я  студентов поступивших 
в 2020 - 2021 учебном году 

(5 курс )

Д л я  студентов 
поступивших в 2019 - 2020 

учебном году (6 курс )

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочная
форма
обучен

ИЯ

Очно-
заочная
форма
обучен

ИЯ

1

Оч ная 
форма 
обучен

ИЯ

Заочная
форма
обучен

ИЯ

Очно
заочная
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочная
форма
обучен

ия

Очно
заочная
форма
обучен

ия

Очная 
форма 
обучен 

и я

Заочная 
форма 
обучен 

и я

_, Очно
заочная 
форма 
обучен 

ия

Оч ная 
форма 
обучен 

ия

Заочна
я

форма 
обучен 

и я

Очно-
заочна

я
форма
обучен

ия
За

каждый
год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

40.05.04 - 
Судебная и 
прокурорска 
я
деятельност
в

I
115 400 39 500 112 500 39 000 111 000 40 500 114 900 42 000 42 000

Институт экономики, управления и сервиса
38.05.0! -
Экономимое
кая
безопасност
ь

1 1 15 400

1

i
112 500 111 000 41 000 114 900 42 500 42 500

Факультет культуры и искусств



j Наименован 
ие

i подразделен

!

Стоимости 
ан группа

Для студентов поступивших 
в 2023 - 2024 учебном году 

(2 курс)

Для студентов поступивших 
в 2022 - 2023 учебном году 

(3 курс)

\ Для студентов поступивших 
в 2021 - 2022 учебном году 

(4 курс )

Для студентов поступивших 
в 2020 - 2021 учебном году 

(5 курс)

Для студентов 
поступивших в 2019 - 2020 

учебном году (6 курс )
I ИЙ и

направлений
П О Д Г О Т О В К И

специалисте
в

Очная
форма
обучен

И Я

Заочная
форма
обучен

И Я

Очно
заочная
форма
обучен

ИЯ

Очная
форма
обучен

ИЯ

Заочная
форма
обучен

И Я

Очно
заочная
форма
обучен

И Я

Очная
форма
обучен

ия

Заочная
форма
обучен

ия

Очно
заочная
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочная
форма
обучен

ия

Очно-
заочная
форма
обучен

ия

Очная
форма
обучен

ия

Заочна
я

форма
обучен

ия

Очно
заочна

я
форма
обучен

ия
За

каждый
год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды 
й год

За
кажды 
й год

51.05.01 -
Звукорежисс
ура
культурно- 
массовых 
представлен 
ий и
концертных
программ

115 400 ! 12 500

52.05.01 -
Актерское
искусство

ЗЬ 228 000 218 000 215 500



- По программам подготовки среднего профессионального образования в следующих размерах:

Наименование 
подразделений и 
и а п ра вл е н и й под гото в к и 
среднего
профессионального
образования

Стоимостная
группа

Для студентов поступивших в 
2023 - 2024 учебном году (2 

курс)

Для студентов поступивших в 
2022 - 2023 учебном году (3 

курс)

Для студентов поступивших в 
2021 - 2022 учебном году (4 

курс)

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения
За

кажды й 
год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год
Меди пинский институт

34.02.01 - Сестринское 
дело 2 73 000 73 000 68 400

Педагогический институт
44.02.04 - Специальное 
дошкольное образование 1 65 500 65 500 62 700

Институт права и национальной безопасности
40.02.01 - Право и 
организация социального 
обеспечения

65 500 65 500

40.02.02 -
П равоохран ител ьная 
деятельность

1 65 500 65 500 62 500

Институт экономики, управления и сервиса
38.02.01 - Экономика и 
бухгалтерский учёт (по 
отраслям)

1 65 500 65 500 62 500



Наименование 
подразделений и 
направлений подготовки 
среднего
профессионального
образования

Стоимостная
группа

Для студентов поступивших в 
2023 - 2024 учебном году (2 

курс)

Для студентов поступивших в 
2022 - 2023 учебном году (3 

курс )

Для студентов поступивших в 
2021 - 2022 учебном году (4 

курс )

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения
За

каждый
год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год

За
каждый

год

За
кажды й 

год
38.02.06 - Финансы 1 65 500 65 500 65 500

Факультет культуры и искусств
54.02.01 - Дизайн (по 
отраслям) '*>о 88 800 93 000 80 500

Институт математики, физики и информационных технологий
09.02.07 -
И нформ ацион н ые с истем ы 
и про гримирование

65 500 73 000

Институт военного образования
20.02.04 - Пожарная 
безопасность 67 900 72 500

Институт естествознания
3 1.02.03 - Лабораторная 
диагностика 2 67 900 73 000диагностика



11римечание:

1. Оплата за образовательные услуги вносится в сроки, оговоренные договором.

2. В случае роста уровня инфляции университет оставляет за собой право на изменение цен на оказание платных образовательных услуг.

3. Поручить Управлению кадровой политики довести приказ до сведения директоров институтов, деканов факультетов и заинтересованных лиц.

Ректор П.С. Моисеев

Проект вносит:

Ивинская И.В.

Согласовано:

________________И. Н. Якунина

________________ НЛО. Карев

________________ М. В. Беспалов

________________ М.С.Молнева

________________А.П.Мукин

_______________ В.Н.Рябых

Е.О.Игнаткова

В Е Р Н О :  -г
| Ведущий специалист Управления 
кадрсзо'о сопровождения Департамента


